
                          Uchwała Nr XVI/96/2016    

Rady Gminy Brzozie 

z dnia 27 października 2016 roku 

 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Wodociągi Gminne w Brzoziu            

z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Brzozie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                  

(Dz. U. z 2016r. poz. 446,  poz. 1579) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, 

poz.1626, poz.1877, z 2015r. poz.238, poz. 532, poz. 1045, poz.1117, poz. 1130, poz.1189, poz.1190, 

poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150, z 2016r. poz.195, 

poz.1257, poz.1454) 

Rada Gminy Brzozie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się Wodociągi Gminne w Brzoziu z obowiązku dokonania wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu Gminy Brzozie, ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego za 2016 rok. 

§ 2. Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych samorządowy zakład budżetowy przeznaczy         

na realizację zadań statutowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

     Przewodniczący 

 Rady Gminy Brzozie 

        (-) Kazimierz Leśniewski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/96/2016 Rady Gminy Brzozie z dnia 27 października 2016r. 

Art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. 

poz. 885 ze zm.) stanowi, że samorządowy zakład budżetowy wpłaca do budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego, chyba,    

że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej. Ustawa z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych, przyznała Radzie Gminy kompetencje do podjęcia decyzji            

w formie uchwały, co do przeznaczenia nadwyżki środków obrotowych wykazywanej przez 

samorządowy zakład budżetowy. 

 Zgodnie z ustawą, to od woli Rady Gminy zależy,  czy wypracowana nadwyżka środków 

obrotowych pozostanie do dyspozycji Wodociągów Gminnych w Brzoziu,  nie zmniejszając w ten 

sposób funduszu jednostki, czy będzie musiała być odprowadzona na rachunek bankowy budżetu 

Gminy Brzozie. 

 Zasadnicze znaczenie ma fakt, iż nadwyżka środków obrotowych jest pojęciem z kategorii 

finansowych i nie jest jednoznaczna z posiadaniem przez jednostkę środków pieniężnych na rachunku 

bankowym.  

 Konieczność wpłaty nadwyżki powoduje powstanie dodatkowego zobowiązania Zakładu 

wobec budżetu Gminy Brzozie. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

   Przewodniczący  

Rady Gminy Brzozie 

        (-) Kazimierz Leśniewski  

 

 

 

 


